
آشفتگی‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در 
انگلیس باعث شده دولت نوپای استارمر در 
طول کمتر از چهار ماه پس از استقرار، دست 
به تغییر و تحولات متعددی بزند. به گزارش 
پالیتیکو، کمتر از 100 روز پس از روی کار آمدن 
نخست وزیر حزب کارگر، او مجبور شده است 

تیم خود را تکان دهد.
کسب  از  پس  ژوئیه  ماه  در  استارمر 
بزرگ‌ترین پیروزی انتخاباتی حزب کارگر از 
سال 1997 در موقعیتی با قدرت غیرمعمول 

وارد ساختمان شماره 10 خیابان داونینگ 
شد. اما طولی نکشید که پس از ورود حزب 
کارگر به قوه اجرایی شکاف‌هایی ظاهر 
شدند، با رویدادهایی مثل ترجیح متحدان 
سیاسی بر مطالبات خدمات دولتی، دریافت 
هدایای گران‌قیمت از لابی‌گران توسط 
استارمر و سایر وزرا و نارضایتی در میان 

مشاوران ویژه دولت.
استارمر روز یکشنبه با اعلام کناره‌گیری خانم 
»سو گری«، رئیس دفتر نخست وزیر و یکی از 
ارکان پیروزی حزب کارگر و تغییر مشاوران در 
تیم ارشد خود، تلاش کرد تا کنترل اوضاع 
را دوباره به دست آورد. با این حال، مجموع 
تحولات پر شتاب و شکست در انتخابات 
میاندوره‌ای محلی اخیر و نظرسنجی‌هایی 
که حاکی از کاهش میزان محبوبیت استارمر 
هستند، این احتمال را تقویت می‌کنند که 

سرنوشت دولت کارگر نیز تفاوت چندانی با 
دولت‌های کم دوام سال‌های اخیر انگلیس 

ندارد.
 

 تلاش برای سلطه آبی وایکینگ‌ها 
بر اقیانوس هند

علاوه بر چالش‌های متعدد و متنوع داخلی 
کابینه استارمر و هیأت حاکمه انگلستان، 
بحران‌های ریشه‌دار سیاست خارجی نیز 
گریبان سیاستمداران این کشور را گرفته 
است. بازگرداندن حاکمیت جزایر تصرف 
شده در آب‌های دور از انگلیس، یکی از 
اصلی‌ترین چالش‌های پیش روی دولتمردان 
این کشور است. به تازگی »دیانا موندینو« 
وزیر خارجه آرژانتین پس از تصمیم دولت 
یر  لجزا مجمع‌ا ن  ند ا بازگرد ر  د ستارمر  ا
»چاگوس« به کشور »موریس« تأکید کرد که 
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گروه جهان/ رئیس‌جمهور روسیه روز 
ئیس‌جمهور  ر با  مسکو  ر  د سه‌شنبه 
ن  رمنستا ا یر  نخست‌وز و  ن  یجا با ر ذ آ
دیدارهای دو‌جانبه انجام داد. این را یوری 
اوشاکوف مشاور پوتین اعام کرد.بنا بر 
گزارش رسانه‌های روسیه، سران ایروان 
و باکو در نشست کشورهای »مستقل 
مشترک المنافع« )CIS( در مسکو شرکت 
می‌کنند اما قرار نیست نشست مشترک 
سه جانبه بین آنها برگزار شود.اوشاکوف 
گفت که در این دیدارهای دو جانبه، 
»مسائل مربوط به عادی‌سازی روابط بین 

آذربایجان و ارمنستان مورد بررسی قرار 
خواهد گرفت.«

مشاور و دستیار رئیس‌جمهور روسیه 
درباره اینکه چرا نشست مشترک سه‌جانبه 
بین سران روسیه، ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان برگزار نمی‌شود، حرفی نزد. 
نشست سه‌جانبه پوتین با علی اف و 
پاشینیان در تاریخ 20 آبان 1399 بود که 
سبب آتش‌بس جنگ 44 روزه ارمنستان 
بر سر قره‌باغ  و جمهوری آذربایجان 
کوهستانی شد.به رغم برخی تنش‌های 
ماه‌های اخیر در روابط ارمنستان با 

روسیه، اوشاکوف با دفاع از مواضع مسکو 
گفت که »روسیه اینجا در حال ایفای نقش 

فعال و مثبت است.«
رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه در 
دیدار با الهام علی‌اف گفت، روابط بین 
روسیه و جمهوری آذربایجان به صورت 
مثبتی در حال توسعه و پیشرفت است. 
وی همچنین میزبان پاشینیان در کرملین 
است. »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور 
روسیه در دیدار با »الهام علی‌اف« 
رئیس‌جمهور آذربایجان در مسکو گفت: 
»مایلم خاطرنشان کنم که روابط بین دو 
کشور در حال توسعه است«.به نقل از 
خبرگزاری اسپوتنیک، وی افزود: »در سفر 
رسمی خود به جمهوری آذربایجان به 
این موضوع اشاره کردم. گردش تجاری 
۴.۳ میلیارد دلاری؛ بیش از ۴ میلیارد دلار 
سرمایه‌گذاری مستقیم ما در اقتصاد 
جمهوری آذربایجان است«. پوتین از 
علی‌اف برای شرکت در اجلاس بریکس 
که به ریاست دوره‌ای روسیه است، 

دعوت کرده است.
در همین حال پوتین که میزبان »نیکول 
پاشینیان« نخست‌وزیر ارمنستان است 
گفت: روابط تجاری و اقتصادی میان 
مسکو - ایروان به صورت پویایی در حال 
توسعه و پیشرفت است. او افزود: »روابط 
تجاری سال گذشته به ۷.۴ میلیارد دلار 
رسید و در نیمه نخست سال‌جاری میلادی 
نیز ۲.۵ برابر رشد داشت و از ۸.۳ میلیارد 
دلار گذر کرد. همچنین تجارت بین دو 
کشور شاید در پایان سال‌جاری میلادی 

به رقم ۱۴ تا ۱۶ میلیارد دلار برسد«.

دیدار »دوجانبه« پوتین با علی‌اف و پاشینیان در مسکو
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تشدید تحریم‌ها علیه روسیه توسط بریتانیا و اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا اعام کرد: شورای اروپا چهارچوب جدیدی را برای اقدامات 
محدود کننده در پاسخ به اقدامات بی‌ثبات‌کننده روسیه در خارج از این 
کشور ایجاد کرده است. این چهارچوب جدید به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد 
تا افراد و نهادهایی را که در اقدامات و سیاست‌های دولت فدراسیون روسیه 
درگیر هستند و ارزش‌های اساسی اتحادیه اروپا، امنیت، استقلال و یکپارچگی 

آن را تضعیف می‌کنند، هدف قرار دهد.
بر اساس این بیانیه، چهارچوب جدید به اتحادیه اروپا اجازه می‌دهد تا »با 
انواع تهدیدات ترکیبی مانند، تضعیف فرآیندهای انتخاباتی و عملکرد نهادهای 
دموکراتیک؛ تهدید و خرابکاری در فعالیت‌های اقتصادی، خدمات عمومی یا 
زیرساخت‌های حیاتی؛ شایعه‌پراکنی، فعالیت‌های مخرب سایبری، استفاده 

ابزاری از مهاجران و سایر فعالیت‌های بی‌ثبات کننده« مقابله کند.
این چهارچوب طبق بیانیه اتحادیه اروپا، از سوی جوزپ بورل مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا پیشنهاد و وضع شده است.
به این ترتیب، دارایی‌های افراد و نهادهای تحریم شده مسدود و شرکت‌ها و 
شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده مالی با آنان منع شدند. همچنین اشخاص 
حقیقی تحریم شده حق سفر به کشورهای عضو را نداشته و ورود یا گذر آنها 

به این کشورها ممنوع است.

برش

دولت 
انگلیس 

منطقه 
هندوستان 
بزرگ قدیم 
را به چشم 

»راج بریتانیا« 
می‌بیند و بعد 

از استقلال 
هند و خروج 

سیاسی لندن 
از این منطقه 

نیز همواره 
درگیری‌های 

قومی و 
مذهبی و 
تنش‌های 

مرزی و 
ژئوپولیتیکی 

میان 
کشورهای 

استقلال 
یافته، وجود 
داشته است

اروپا

امیر فرشباف  

خبرنگار

اخبار

حیله گری اوکراین برای مجوز حمله 
با سلاح‌های غربی

وزیر خارجه روسیه تکرار درخواست‌های 
اوکراین از غرب برای صدور مجوز حمله به 
عمق خاک روسیه با استفاده از سلاح‌های غربی 
را حیله‌گری کی‌یف خواند و گفت: اوکراین با 
مطرح کردن این موضوع در تلاش برای ایجاد 
این تصور است که غرب می‌خواهد از تشدید 
بیش از حد جنگ جلوگیری کند اما در حقیقت 
غرب به دنبال جلوگیری از تشدید جنگ نیست.

لاوروف گفت: مدت زیادی است که ما 
گمانه‌زنی‌هایی را درباره ارائه اجازه حمله به 
اهدافی در عمق خاک روسیه به اوکراین نه تنها 
با استفاده از موشک سایه طوفان انگلیسی 
بلکه با استفاده از موشک‌های دوربرد امریکایی 
هم شنیده‌ایم، به هر حال یک منبع ناشناس 
در واشنگتن پیش از این اعام کرده بود که 
همین حالا هم اجازه استفاده از ساح‌های 
دوربرد برای حمله به اهدافی در خاک روسیه 
صادر شده و چنین کاری در حال انجام است.

وزیر خارجه روسیه تأکید کرده صدور مجوز 
حمله به عمق خاک روسیه با استفاده از 
ساح‌های دوربرد اهدایی غربی به اوکراین 

بازی با آتش است.

 هلاکت یک سرکرده داعشی 
در عراق

فرماندهی عملیات مشترک عراق در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: در پی حمات هوایی روز دوشنبه 
علیه مقرهای تروریست‌ها در منطقه العیث 
در استان صلاح الدین، روز گذشته نیروهایی 
از فرماندهی عملیات صاح الدین، گردان 
شناسایی، اطلاعات نظامی و با نظارت فرمانده 
عملیات برای تفتیش و بررسی به این منطقه 
داعش  تروریست  چهار  اجساد  و  رفتند 
را یافتند که به دلیل دقت حمات هوایی 
جسدشان متلاشی شده بود. از جمله این 
تروریست‌ها »ابوعمر القریشی« معروف به »والی 

صلاح‌الدین« است.
در این بیانیه آمده است: نیروهای ما همچنین 
به سه کمربند منفجره و تعدادی ساح مختلف 
و تجهیزات فنی و لجستیکی دست یافتند. 
همچنین یک مقر دیگر تروریست‌ها شناسایی 
و به طور کامل منهدم شد و عملیات همچنان 

ادامه دارد.

با اقدامات ملموس، بازگرداندن حاکمیت 
مجمع‌الجزایر مورد مناقشه »مالویناس« 
)فالکلند( به بوینوس آیرس را تضمین 

خواهد کرد.
روز هفتم اکتبر نیز دیوید لمی، وزیر امور 
خارجه انگلیس، بیانیه‌ای خطاب به رئیس 
مجلس درمورد پایان مذاکرات درباره اعمال 
حاکمیت انگلیس بر اقیانوس هند ارائه کرد. 
طبق این بیانیه انگلیس و موریس اعلام 
کردند که لندن با انتقال حاکمیت چاگوس 
به موریس در ازای ادامه یافتن فعالیت 
پایگاه هوایی دیگو گارسیا و حضور نیروهای 
انگلیسی و امریکایی در این جزیره موافقت 

کرده است.
در این بیانیه آمده است: پس از 2 سال 
مذاکره و دهه‌ها اختاف، انگلیس و موریس 
درمورد آینده قلمرو انگلیس در اقیانوس هند 

به یک توافق سیاسی دست یافته‌اند.
در بخشی از این بیانیه آمده است: »بر اساس 
مفاد این معاهده، انگلیس موافقت خواهد 
کرد که موریس بر مجمع الجزایر چاگوس، 
از جمله دیگو گارسیا، حاکم باشد. در عین 
حال، هر دو کشور در این معاهده موافقت 
خواهند کرد تا از عملیات طولانی مدت، 
ایمن و مؤثر پایگاه موجود در دیگو گارسیا که 
نقشی حیاتی در امنیت منطقه‌ای و جهانی 

ایفا می‌کند، اطمینان حاصل کنند«.
این بیانیه همچنین با اتهام زنی به ایران، 
تداوم توسعه طلبی استعماری لندن را به 
وضوح نشان می‌دهد. لمی مدعی می‌شود: 
این پایگاه برای مقابله با »فعالیت‌های 

بدخواهانه ایران در خاورمیانه« گرفته تا 
تضمین منطقه هند آرام آزاد و باز، برای امنیت 

ملی ما حیاتی است.«
دیوید لمی درحالی مدعی نقش حیاتی این 
پایگاه برای »امنیت ملی انگلیس« می‌شود 
که هزاران کیلومتر از لندن تا موریس در 
اقیانوس هند فاصله وجود دارد و تحمیل 
چنین پیمانی، صرفاً در جهت تضمین 
تداوم حضور نظامی انگلیس و امریکا در 
این منطقه برای مقابله با نفوذ ایران و 
چین است. شایان ذکر است که دولت 
انگلیس منطقه هندوستان بزرگ قدیم 
را به چشم »راج بریتانیا« می‌بیند و بعد 
از استقلال هند و خروج سیاسی لندن از 
این منطقه نیز همواره درگیری‌های قومی 
و مذهبی و تنش‌های مرزی و ژئوپولیتیکی 
میان کشورهای استقلال یافته، وجود داشته 

. ست ا
عاوه بر این موارد، جنگ اوکراین درکنار 
تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه و جنوب 
با  لبنان نیز سیاست خارجی لندن را 
چالش‌های بنیادی مواجه کرده است؛ 
یک سو، اصلی‌ترین  از  چراکه انگلیس 
حامی تسلیحاتی اوکراین شناخته می‌شود و 
حتی با امریکا بر سر ارسال موشک‌های برد 
بلند به اوکراین اختلاف دارد و از سوی دیگر، 
انگلیس پس از ایالات متحده، مهم‌ترین 
پشتیبان سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی 
است و همزمانی این جنگ‌ها، مشروعیت 
سیاسی دولت استارمر را در سطح داخلی 
و بین‌المللی با چالش روبه‌رو کرده است.

کابینه استارمر با چالش های متعدد داخلی و خارجی مواجه است  

جزیره در تلاطم دولت های مستعجلجزیره در تلاطم دولت های مستعجل
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۲.۵ برابر رشد 
داشت و از 
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دلار گذر کرد

نظرسنجی‌ها علیه »کارگران«
در تازه‌ترین نظرسنجی که بعد از ظهر دیروز توسط YouGov منتشر شد، کایر 
استارمر، نخست وزیر جدید انگلیس، تنها 27 درصد از آرای مثبت را در مقابل 

67 درصد رأی منفی به دست آورد.
طبق گزارش پالیتیکو، این آمار او را پایین‌تر از نایجل فاراژ، رهبر اصلاحات 
راستگرای انگلیس و مدافع برگزیت قرار می‌دهد. این ارقام بویژه با توجه به 
پیروزی قاطع حزب کارگر در انتخابات عمومی انگلیس در سه ماه پیش که 
در آن حزب کارگر 411 کرسی از 650 کرسی مجلس عوام را به دست آورد، قابل 

توجه است.
همچنین در نظرسنجی دیگری که آخر هفته توسط More in Common انجام 
شد، حزب کارگر با 29 درصد آرا در مقابل 28 درصد آرای محافظه‌کاران، برتری 
شکننده‌ای نسبت به جریان رقیب داشت. این خفیف‌ترین برتری حزب کارگر 
از زمان آغاز نظرسنجی‌های More in Common است که روند کاهشی میزان 

محبوبیت کابینه استارمر را تأیید می‌کند.
براساس این گزارش، حزب کارگر از نظر سهم آرای ملی در انتخابات عمومی ماه 
ژوئیه، 10 امتیاز نسبت به محافظه‌کاران برتری داشت. حزب استارمر پس از 14 
سال اپوزیسیون بودن با اکثریت قاطع وارد دولت شد و محافظه‌کاران هنوز به 

رهبر جدیدی رضایت نداده‌اند.

برش


